
HÄNT SEN SIST 
Den 1 december firade vi tillsammans med många av er vårt 1-årsjubi-
leum. I samband med detta visade vi  stolt resultatet av projektet Med 
fokus på lantrasull, se nedan. Samtalet med Nordiska museets butiks-
chef, Hanne Segelberg, Annkristin Hult och Linnea Öhman direktsändes. 
Men lika fint var det att se ser alla på plats! Under resten av december for 
vi  sedan runt på en hel del julmarknader för att sedan, efter jul, komma 
tillbaka i lunken på spinneriet. Just nu står många lönspinningar på kö 
i sina säckar, och vi spinner som bara den. Roligt också med en hel del 
uppdrag från formgivare, designers och andra textilföretag om samar-
bete. Mer om dessa planer framöver! 

MED FOKUS PÅ LANTRASULL
Ni som följer oss har säkert sett delar av vårt projekt Med fokus på lant-
rasull, som lanserades på vårt 1-årsjubileum i december. Vilken fest det 
blev! Linnéa Öhman fick uppdrag av oss att formge en kollektion stick-
ade plagg i våra garner. Inspirationen fick hon från Nordiska museets 
samlingar,  Projektet finsierades av Nämnden för hemslöjdsfrågor. 
Materialsatser finns nu i vår webbutik och under våren i Nordiska 
museets butik.  Under Fårfesten i Kil kan du se och höra oss berätta om 
projektet. I vår monter hittar du materialsatserna till de fina plaggen, som 
har fått sina namn efter kvinnliga förebilder inom hemslöjdsrörelsen.
                                            
FÅRFEST I KIL 27 FEB - 1 MARS 
Torsdag den 27 februari öppnar årets fest - Fårfesten i Kil! Vi packar 
lastbilen och drar till Värmland under tre dagar. Butiken i Norrtälje är öp-
pen på fredag den 28e, men stängd på lördagen. På Fårfesten träffar du 
ett stort antal utställare med fokus på ull, garn och närliggande områ-
den. Kurser, utställningar, Ull-SM, tröjloppis och föreläsningar i dagarna 
tre. Hoppas vi ses där! Läs mer här https://farfestikil.com/.
Kom och hälsa på oss i ”Fårhuset”!
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Med fokus på 
lantrasull. 

Design: 
Linnéa Öhman

VÄLKOMMEN LÄRLINGAR 
Från och med i år finns tre lärlingar hos oss. En satsning från oss i syfte 
att bevara och vidareutveckla  hantverket inom ullnäringen.  Pernilla och 
Ulf ska bli spinnare och Liselotte, som snart är Ullrådgivare. Att vara lär-
ling innebär att hänga på i vår vardag, hämta kunskap i ett yrke som är 
inom de smala yrkesområdena. Uppdraget kommer från Myndigheten 
för yrkeshögskolan och utförs av Hantverkslärling i Leksand och Hant-
verksakademin i Stockholm. Som handledande företag är det intressant 
att via lärlingarna ta del av fler ovanliga yrkesområden, deras klasskam-
rater som studerar till båtbyggare, timmermän, filtmakare, keramiker 
mfl. I nästa nyhetsbrev får du en närmare presentation av de tre!
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NYTT I BUTIKEN 
Under vårvintern har vi spunnit en hel del nya garner, bl.a. Tomtagarnet, 
som du kan läsa om längre ner. Nytt är också ett Z-tvinnat garn av bl.a. 
gestrikeull. Tunt, litet vasst som de ”gammaldags” garnerna. Vi har dess-
utom färgat några små härvor som kan passa till dekoration vid tvåänds-
stickning. Och missa inte vårt populäraste garn - Ö-serien, som nu finns 
i ett nytt parti. Samma ullblandning som sist - leicester, finull och texel, 
men nya nyanser. Blidö, Gällnö, Gräsö, Svartlöga och Rödlöga i ny  
skepnad!

HÄNDER I VÅR 
Ullkafé 6 mars, 3 april, 1 maj, 5 juni kl. 18.00-20.00
I samverkan med Stockholms läns hemslöjdsförening bjuder vi in till Ull-
kaféer även i vår. Fika till självkostnadspris. 
Ta med nåt att göra, träffa nya och gamla vänner över en kopp te eller 
kaffe - välkommen!  Anmälan till: ylva.linder@outlook.com. 

Visningar 29 mars, 26 april, 31 maj. Kl. 10.00-11.30 
Följ ullens väg från tuss till härva. Vi visar maskiner i arbete, pratar ull, 
garn och  berättar om spinneriet. Fika ingår i visningen, som avslutas i 
fabriksbutiken och tar ca 1½ timme. 
Pris/person inkl fika: 175 kr. Info och anmälan på hemsidan. 
Du kan även boka en gruppvisning. Minst 10 personer á 175 kr.  
Boka via epost: info@rodensullbruk.se

Vår- och sommaraktiviteter
Vi planerar just nu vårens aktiviteter, och även sommarens. Fullt fokus 
ligger på att spinna till de kunder som står i kö för våra tjänster och andra 
spännande uppdrag. Vi planerar för Garnfest på Laxön i juli, samt för   
världens största Vävmässa i Gävle i september. Så håll utkik på hemsida 
och i sociala medier vad som är på gång!

LÖNSPINNING 
Så roligt att allt fler fårägare hittar till oss och vill ha garn spunnet. I nu-
läget skriver vi nu in vår hundrade kund- grattis till oss! Mängder, sorter 
och färger av inlämnad ull varierar, olika varje gång. Tack alla för ert för-
troende, vi spinner så fort vi hinner. Kön är just nu minst ett år lång, så vi 
hoppas ni har tålamod och förståelse för det. Partierna varierar i mängd 
från 10 till 100 kg, så bara det innebär planering och logistik för att vi ska 
utnyttja maskiner och ha personal till hands.
 Här läser du mer om lönspinning

Beställ vår senaste 
garnprovskarta på 
hemsidan

https://www.rodensullbruk.se/butik/visningar/visning/
https://www.rodensullbruk.se/lonspinning/


HISTORIEN OM ETT GARN
Här kommer första delen i vår nya ”serie”  Hänt på spinneriet:

Vi söker ju hela tiden efter ull som kan förädlas till garn i vårt fina spinneri. Vi är stolta över att få uppdrag 
av våra lönspinningskunder som återkommer med att ställa sig på kölistan igen. Det är ju det bästa be-
tyg vi kan få- återkommande kunder.

Varje gång vi öppnar en säck med ull väcks nyfikenhet och känsla för ullen, vilket garn vi ska göra för att 
ullen bäst ska komma till sin rätt. Vi tipsar fårägaren om olika sätt att spinna och diskuterar med dem 
innan vi spinner. Ullen överraskar oss ibland, men för varje spinning hittar vi steg för steg hur vi ska kom-
municera med den.

Under hösten fick vi av en ren slump och lyckliga omständigheter kontakt med två erfarna fårägare, Kurt 
och Agneta, som så här långt inte hade använt sin ull för spinning. Det var ett par dagar kvar till klipp-
ning, och vi fick ett smakprov på ullen, som de trott var värdelös.  
”Korsningsull, en salig blandning av olika raser sedan långt tillbaka”.

Men vi blev nyfikna. Liselotte Öhrling, vår lärling, tog kontakt med klippare och fårägare och var välkom-
men till gården när det var dags. Vi skördade en stor mängd ull av prima korsningskvalitet med fin glans, 
styrka, längd och allt man kan önska. Liselotte fanns med under klippningen, 
visade fårägaren hur vi tar vara på ullen och plockar bort det som inte kan användas. Grovrensat i säckar 
fick vi sedan en perfekt spinnblandning, klar att spinna efter litet rensning. Som ett sockerkasmix, 
färdigblandat, bara att spinna ett underbart garn, Tomtagarnet.
 
Alla nöjda- inte minst fårägaren, som nu får betalt för ullen och vet hur man ska ta hand om ullen för att i 
fortsättningen leverera till oss. En win-win-situation med fokus på hållbarhet och närproducerade 
produkter. Vi fick spinna ett fantastiskt garn, som nu finns i två nyanser, vitt och ljust grå. En bra allround-
kvalitet för mössor, vantar och tröjor. Missa inte Tomtagarnet i vår webbutik.
Tack till fåren och till Kurt och Agneta, vi väntar redan på kommande leveranser!
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